Passenger +3% to +4% +2,5% to +3,5%
> Ajustée légèrement à la baisse en raison de l'impact

des grèves à Air France

Transavia +6% to +7% +6% to +7% > Inchangée

+150 m€ +350 m€
> Prise en compte de la hausse du prix du carburant sur

l'année

Effet positif de 0€ à 50 m€ Effet négatif d'environ 100 m€ > Renforcement de l'Euro par rapport aux autres devises

-1,0 à -1,5% 0% à +1,0%
> Incluant le coût des grèves et la moindre capacité

correspondante

De 2,0 mds€ à 2,5 mds€ De 2,0 mds€ à 2,5 mds€ > Inchangé

Dette nette inférieure à 2017
> Dette nette au 31 décembre 2018 en baisse par

rapport au 31 décembre 2017
Dette

Capacité

Carburant

Devise

Coût unitaire à change,

carburant et charges de

retraites constants

Capex

PERSPECTIVES 2018

18

Le résultat d’exploitation de 2018 est prévu en baisse sensible par rapport à 2017 en raison de

l’impact de la grève estimé à 300 millions d’euros minimum, et de l’effet défavorable du

carburant et des devises.

ANNEXES

Premier trimestre 2018

RETRAITEMENT IFRS DU BILAN 2017 ET DU CASH FLOW LIBRE
D’EXPLOITATION DU PREMIER TRIMESTRE 2017

20

En mds€
Comptes

publiés

Comptes

retraités
Variation

Comptes

publiés

Comptes

retraités
Variation

Actif 24,4 30,2 5,8
Passifs et capitaux

propres
24,4 30,2 5,8

Actifs fixes :

Immobilisations
11,4 11,1 -0,3 Capitaux propres 3,0 2,5 -0,5

Actifs fixes : Droit

d'utilisation
0,0 5,9 5,9 Passifs 21,4 27,7 6,3

Impôts différés 0,2 0,5 0,2 Dette de location 0,0 5,1 5,1

Provision maintenance 2,2 3,2 1,0

Bian retraité au 31 Dec 2017

Flux de trésorerie retraité premier trimestre 2017

Comptes

publiés

Comptes

retraités
Variation

Flux net de trésorerie provenant de l’exploitation 329 581 252

Flux net de trésorerie lié aux activités de -192 -444 -252

Variation de la trésorerie nette 126 126 0

En m€

(1)

(1)

(1) Apparaissent seulement les comptes impactés par les nouvelles normes comptables IFRS

SENSIBILITÉ FACTURE CARBURANT

21

Sur la base de la courbe à terme au 27 avril 2018. Calcul de la sensibilité basé sur le prix carburant en 2018, avec hypothèse de marge Brent-Jet Fuel

stable. En supposant un taux de change moyen de 1,23 dollar US par euro pour 2018

0 mld$

1 mld$

2 mld$

3 mld$

4 mld$

5 mld$

6 mld$

7 mld$

8 mld$

9 mld$

10 mld$

35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100

Fa
ct

u
re

 c
ar

b
u

ra
n

t

Prix du Brent (en USD/baril)